
 セキセイプレス 2022年11月11日号  

セキセイ西川会長（東山雅風） 旭日双光章を受章 
（令和 4 年秋の叙勲） 
受章者 西川雅夫より御挨拶 

 この度の旭日双光章受章は全日本紙製品工業組合副理事長、大阪商工会議所生活用品部

会副部会長をはじめ、大阪府経営合理化協会会長歴任、芦屋大学客員教授歴任などの功績が

評価され、さらに、伊勢志摩サミットG7、大阪サミットG20に創作師東山雅風として、輪島

塗蒔絵ボールペン「雅風」が採用され、安倍首相から世界の要人に贈られた事も大きく評価

され、今回の叙勲に繋がったものと存じます。 

 また、昨年4月に吉村知事から、発明考案功績者表彰を頂き、本年6月、大阪防衛協会理事

に就任させて頂き、現在、内閣府認証NPO法人ジャパン メディカル ケア アソシエーション

の理事長としてSDGsの趣旨に賛同して、持続可能な地球環境を目指して、少しでもお役に立

てればと思っております。 

 この度の叙勲につきましては、以上のような身に余るお役目を拝命承ったことに加えて、

何よりも皆様方よりのご指導ご支援の賜物と、ここに、改めて深く感謝申し上げます。あり

がとうございました。 

西川 雅夫 
 

 
 
この度は、コロナ禍で天皇陛下の拝謁は叶わなくなり 
皇居平川門にて、豊明殿に向かい陛下にお礼を申し上げました。 




